
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Safta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 08 MAY 2018
RES. H. N° 0 5 0 5 / 1 8

Expte.N°

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Mg. Geruza Queiroz Coutinho, Directora del INIL,
Instituto de Investigación en Lenguas, solicita autorización de esta Facultad para la realización del "Ciclo
de Ateneos de Investigación del INIL - 2018", los que se realizarán en los meses de abril a octubre del
cte. año;

CONSIDERANDO:

Que en la presentación realizada indican que el objetivo principal de estos Ateneos es propiciar el
desarrollo de actividades de investigación relacionadas con la enseñanza y aprendizaje de las lenguas y
que cada uno de los Ateneos tendrá responsables que desarrollarán una temática determinada con el fin de
generar un ámbito de intercambio en el cual se puedan presentar los avances realizados en relación a las
investigaciones llevadas a cabo por los diferentes equipos de trabajo;

Que asimismo en la presentación elevan el cronograma de realización de los Ateneos;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
166. aconseja autorizar la actividad propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1° - AUTORIZAR la realización del CICLO de ATENEOS DE INVESTIGACIÓN
DEL INIL - 2018", organizado por el I.N.I.L. -Instituto de Investigación en Lenguas- previsto para los
meses de abril a octubre de 2018, el que dio inicio con la siguiente actividad:

1° ATENEO: "COSTURAS, BORDADOS Y COLLAGES: LAS EXPERIENCIAS CON TELAS
EN LAS CLASES DE IDIOMA MODERNO: PORTUGUÉS"

Fecha: 06 de abril de 2018
Responsables: Mg. Geruza QUEIROZ COUTINHO

ARTICULO 2°.- COMUNICAR al INIL, Departamento Persona!, Escuelas e Institutos de la Facultad y
CUEH.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIAACADEMICA

Facultad de Humedades-UNSa

Df. ÁNGEL ALEJANDRQsFJUlDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNS«


